
令和３年７月６日 
保育園園長様 
主任保育士様 

福岡市保育士会 
会長 平野 理江 

 

主任保育士専門研修会開催について 

薄暑の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、園

長先生方をはじめ諸先生方には、福岡市保育士会活動にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し

上げます。 

さて、福岡市保育士会では、一般社団法人 すこやか母子未来ネットワークとの研修会を一

年に一度開催させて頂いております。すこやか母子未来ネットワークは、健やかな母と子の未来

のために、保育所及び幼稚園の関係者並びに地域住民のための教育・研修事業・啓蒙活動

を企画・実践するとともに、保育士や幼稚園教諭の先生方の活動を直接支援することにより、

乳幼児教育から地域コミュニティを再生することを目的として設立された社団法人です。 

元福岡大学病院長 瓦林 達彦先生が代表理事を務め、医学会の先生方と様々な方面でご

活躍中です。 

今回は、昨年度から計画していたおりました主任保育士専門研修会を開催させて頂きます。

研修は、一部と二部に分かれており、講師、内容も違います。出席を希望される研修会の方へ

それぞれにお申し込みをお願いいたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひ主任保育士先

生方のご出席をお取り計らいくださいますようよろしくお願いいたします。 

記 

日時    令和３年 7 月 19 日（月曜日）       第 1 部 受付  9：30 ～ 9：50 

                                                       開会  10：00～12：00 

                                                 

第 2 部 受付  12：30～12：50 

                                                       開会  13：00～15：00 

         

場所    福岡市福祉プラザ  １階  ホール  （福岡県福岡市中央区荒戸３丁目３番３９号） 

         

内容     講義第 1 部  「保育現場や家庭で役立つ気になる子どもの理解と対応」 

                                      講師 福岡女学院大学 教授 藤田 一郎氏 

                 講義第 2 部  「学力を支える生活習慣 

～便利さと引き換えに失ったものを取り戻すために～」         

                                      講師 九州大学      准教授 横田 晋務氏 



        受講対象者 主任保育士もしくは主任保育士に準ずる 

                   ※全国保育士会会員登録済みの方のみ 

 

募集人数  各園２人程度   （募集定員 各講演に対し 120 人） 

                   ＊ホールは 248 人定員となっておりますが、コロナ感染拡大防止のため 

120 人までの申し込みとさせていただきます。 

           ＊福岡市私立保育士会では福岡県ホームページにあります「イベント開催 

時の必要な感染防止対策」に準じた対策を講じて実施しています。 

        

研修申し込み方法 

 7 月７日（水）より福岡市私立保育士会ホームページにてお申し込みく

ださい。申し込み締め切りは、７月１４日（水曜日）までとさせていただき

ます。  もし、定員がいっぱいになりましたら早めに締め切りさせていた

だきます。ご了承ください。 

 

 1 部、2 部ともに参加をご希望される場合は、それぞれに申し込みをお願

いいたします。なお、昼食会場は準備しておりません。昼食をとられる方

は、各自施設外での食事をお願いいたします。 

 

 

 ご参加に際しましては各園のご判断にお任せいたします。 

お願い 

 急な欠席等の連絡は保育士会専用携帯（080-6478-6109）におか

けください。 

 

 会場内では、検温、マスク、手指の消毒をお願いいたします。体調がすぐ

れないときには、参加をお控えください。 


